GABINETE DO CONSELHEIRO INTERINO LUIZ HENRIQUE
MORAES DE LIMA

Telefone(s): 3613-7160 / 7505
e-mail: gab.int.luizhenrique@tce.mt.gov.br

Ofício n° :  244/2021/GCI/LHL

Cuiabá-MT, 29 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA

Prefeito do Município de Várzea Grande

Várzea Grande – MT

Assunto: Processo nº 14.644-9/2020 – Tomada de Contas Ordinária

  Senhor Prefeito,

Informo que tramita neste Tribunal o processo em epígrafe, instaurado pela

Secex de Obras e Infraestrutura em desfavor da Prefeitura de Nova Mutum, com a

finalidade de analisar indícios de irregularidades na Tomada de Preços n° 019/2017 e na

execução do Contrato n° 155/20171, sendo este último celebrado com a empresa WN

Construções Ltda – ME.

Acrescento que o Relatório Técnico Preliminar registra que a referida empresa

foi declarada inidônea pela Prefeitura de Nova Mutum2 desde 31/05/2019; no entanto,

continua participando de processos licitatórios no Município de Várzea Grande.

Assim, acolhendo a sugestão da equipe técnica e nos termos dos arts. 6º e

59, IV da Lei Complementar nº 269/2007 - Lei Orgânica do TCE/MT, combinados com os

arts. 89, VIII; 256, § 2º; e 257, lll da Resolução nº 14/2007 - Regimento Interno do TCE/MT,

fica Vossa Excelência NOTIFICADO para tomar conhecimento da declaração de

inidoneidade da empresa WN Construções Ltda – ME (cópia declaração).

Atenciosamente.

(assinatura digital)3

LUIZ HENRIQUE LIMA

Conselheiro Interino conforme Portaria nº 011/2021

1  Prefeitura de Nova Mutum
2  Declaração realizada com fulcro no inciso IV, do artigo 87, da Lei n° 8.666/1993
3 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora

credenciada, nos termos da Lei Federal n° 11.419/2006 e Resolução Normativa n° 9/2012 do TCE/MT.

Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código 77OVW

http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0xODY0NDkmYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDIwJm51bWVyb19kb2N1bWVudG89

		2021-03-29T17:58:13-0400